PPMI Assalaaam merupakan pesantren swasta yang didirikan oleh Abdullah

Marzuki (almarhum) dan Siti Aminah Abdullah melalui Yayasan Majelis Pengkajian

Islam (MPI) Surakarta. PPMI Assalaam yang terletak di Jalan Yosodipura No. 56

Punggawan Surakarta, didirikan pada tanggal 17 Syawal 1402 H (7 Agustus 1982

M). Program pendidikan sebelum PPMI Assalaam didirikan dijalankan oleh

Madrasah Diniyah Awaliyah (MDA). Belakangan, untuk menjawab tuntutan

masyarakat, YMPI mendirikan Madrasah Tsanawiyah (MTS) yang bersistem asrama.

Inilah cikal bakal Pondok Pesantren Modern yang kini dikenal dengan nama Pondok